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AS 4050.456 - Maquina de crimpagem RC

Maquina de crimpagem eletropneumatica com cinco magazines para o processamento de
terminais isolados com diferentes didametros em rolo.

Recursos

Cad. Ref.

Modelo

Descri¢ao do produto

Vantagens

Dados técnicos

Nota

Dimensoes

Conexao para ar comprimido

Tensdo nominal de servigo
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AS 4050.456

Display touch screen
Selegao do diametro dos condutores no touch screen
Suporte para, no maximo, 23.000 terminais

Manuseio simples e facil

Mais seguranca e rapidez no processamento de terminais isolados
de cabos

A troca automatica das ferramentas elimina o tempo de preparo
Montagem simples e rapida

Sem necessidade de trocar os terminais, ja que existem 5 rolos
paralelos disponiveis

Area de crimpagem de 0,5 - 2,5 mm?2 (AWG 20 - 14)
Extensao de crimpagem de 8 e 10 mm
Comprimento para inser¢do de 27 mm (1,06 pol.)

Crimp com forma trapezoidal padrdao — outros modelos sob
consulta

Largura: 335 mm
Altura: 565 mm
Profundidade: 485 mm

5,5 bar

100V -240V,1~, 50 Hz/60 Hz



Recursos

Poténcia aparente
Fixagcao

Tempo de ciclo
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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16 VA

Crimp trapezoidal
2s

1 unid.

24.8

254

84624900
4028177930865
EC002778
EC002778

17130101



