Rittal - The System.

Faster – better – everywhere.





AS 4050.456 Máquina de crimpagem RC

Estado: 15/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



AS 4050.456 - Máquina de crimpagem RC

Máquina de crimpagem eletropneumática com cinco magazines para o processamento de terminais isolados com diferentes diâmetros em rolo.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4050.456
Modelo	Display touch screen Seleção do diâmetro dos condutores no touch screen Suporte para, no máximo, 23.000 terminais
Descrição do produto	
Vantagens	Manuseio simples e fácil Mais segurança e rapidez no processamento de terminais isolados de cabos A troca automática das ferramentas elimina o tempo de preparo Montagem simples e rápida Sem necessidade de trocar os terminais, já que existem 5 rolos paralelos disponíveis
Dados técnicos	Área de crimpagem de 0,5 - 2,5 mm² (AWG 20 - 14) Extensão de crimpagem de 8 e 10 mm Comprimento para inserção de 27 mm (1,06 pol.)
Nota	Crimp com forma trapezoidal padrão – outros modelos sob consulta
Dimensões	Largura: 335 mm Altura: 565 mm Profundidade: 485 mm
Conexão para ar comprimido	5,5 bar
Tensão nominal de serviço	100 V - 240 V, 1~, 50 Hz/60 Hz
Potência aparente	16 VA
Fixação	Crimp trapezoidal
Tempo de ciclo	2 s
Emb.	1 unid.
Potência aparente Fixação Tempo de ciclo	16 VA Crimp trapezoidal 2 s

© Rittal 2025

Recursos

Peso líquido	24.8
Peso bruto	25.4
Número da tarifa alfandegária	84624900
EAN	4028177930865
ETIM 9	EC002778
ETIM 8	EC002778
ECLASS 8.0	17130101

© Rittal 2025 3